

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 18/2021
Data do Processo Adm.: 10/03/2021
Processo de Licitação: 18/2021
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 1/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	UND	ADESIVO MULTI USO, instântaneo, frasco de 100 gr, cola metais, papéis, madeiras, porcelanas borrachas. (11028995)	-----	7,4500	74,5000
2	20,000	UND	Agenda permanente 145 mm x205 mm com Página de dados pessoais; Página de aniversários; Página com Calendário Permanente; Página de datas importantes; Página de planejamento mensal; 1 página por dia do mês, inclusive sábado e domingo; Página de contatos; 192 fls (1020864)	-----	25,0000	500,0000
3	5,000	Cx	Alfinete 50 gr nº 29 (2875)	-----	7,0000	35,0000
4	16,000	UN	Apagador para quadro branco lavável, com base de plástico. (2979)	-----	5,0000	80,0000
5	267,000	UND	Apontador classico lâmina de aço temperado, garantia de mais facilidade ao apontar e mais durabilidade, cores diversas, caixa com 50 unidades. (2030)	-----	58,0000	15.486,0000
6	5,000	KG	Argila c/1 kg (1017508)	-----	2,5000	12,5000
7	16,000	PCT	BALÕES DIVERSAS CORES PCT COM 50 UNIDADES g (4176)	-----	16,2000	259,2000
8	100,000	UN	BALÕES NUMERAIS DIVERSOS (5284)	-----	4,9900	499,0000
9	20,000	UND	Bastão decola quente grosso 11, 2mmx300mm super transparente para uso artístico, ideal para colagem de madeira, papelão, papel, plástico, etc, com ponto de amolecimento a 91°C composto de resina de EVA e resina taquificante. Pacote contendo 01 Kg (1020234)	-----	41,6900	833,8000
10	60,000	UND	BLOCO DE ANOTAÇÃO, Post - IT 4, diversas cores, cubo com 400 folhas, 76x76 - 47,6 mm. (11029692)	-----	24,7500	1.485,0000
11	20,000	UN	Bloco de anotações Post - IT 4 diversas cores, cubo com 400 folhas, 76x76 - 47,6 mm x 47,6 mm. (5281)	-----	12,0000	240,0000
12	10,000	ROL	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE, ROLO PARA PRESENTE MONOLÚCIDO, DE COR LISA ESTAMPADA 0,60 cm x 200 m a unidade. (5265)	-----	107,1300	1.071,3000
13	2,000	ROL	Bobina depapel kraft marrom, 1,20 cm de altura, 80gr, 35kg (1020236)	-----	312,0400	624,0800
14	50,000	PC	bola de isopor 100mm c/ 10 (1019551)	-----	19,3300	966,5000
15	50,000	PC	bola de isopor 15mm c/200 (1019552)	-----	17,5000	875,0000
16	50,000	PCT	BOLA DE ISOPOR 25 mm C/100 (1018366)	-----	12,4000	620,0000
17	50,000	UND	Bola de Isopor 50 mm (maciça) (1022773)	-----	21,2000	1.060,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA**CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Telefone: 3354.0222

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 18/2021
Data do Processo Adm.: 10/03/2021
Processo de Licitação: 18/2021
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 2/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
18	10,000	UND	BOLAS DE ALGODÃO, BRANCO E COLORIDOS, PCT DE 100 grs. 100% algodão. (5274)	-----	9,5400	95,4000
19	5,000	PC	BOLAS DE ALGODÃO COLORIDAS, pacotes com 100 gr, 100 algodão (5283)	-----	16,6000	83,0000
20	11,000	CXS	BORRACHA DE APAGAR NATURAL CLEAN NA COR VERDE, caixa com 24 unidades, com registro no inmetro, natural, não mancha o papel, macia. (2163)	-----	36,0000	396,0000
21	50,000	UND	Caderno ¼, capa dura, espiral, com 96 folhas, não reciclado, capa estampada (1020240)	-----	9,9000	495,0000
22	200,000	CXS	CADERNO ESPIRAL, 96 FLS, 140 X 202 MM (659)	-----	5,7500	1.150,0000
23	300,000	UND	Caderno cartografia, 48 fls, espiral, grande capa dura (1017512)	-----	5,3900	1.617,0000
24	5,000	UND	CADERNO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS (1018673)	-----	26,0000	130,0000
25	300,000	UND	Cadernos espiral, universitário 01 matéria, capa dura, folha inteira (sem picote), 96 folhas, não reciclado, capa estampada (1020243)	-----	6,7500	2.025,0000
26	15,000	UND	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 80 FOLHAS TAMANHO 140 MM X200MM (11030398)	-----	5,0000	75,0000
27	200,000	UNI	CADERNOS CALIGRAFIA BROCHURA 48FLS. 148X210MM (3958)	-----	4,7900	958,0000
28	20,000	UND	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PAPELÃO, PARDO 36X14,25. (5264)	-----	57,4800	1.149,6000
29	35,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA PARA CHÁ, com 06 divisórias, retangular, plástico transparente, nas medidas: 23,6 cm, x 18, 2 x 6,4 cm, com tampa com abertura pra trás. (5271)	-----	29,9800	1.049,3000
30	10,000	UND	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA, PLÁSTICO, CORRUGADO, MANHO PEQUENA QUADRADA 27,42 LITROS ATÓXIA, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, INODOR, CORES DIVERSAS. (1026945)	-----	49,9000	499,0000
31	20,000	UND	CAIXA ORGANIZADORA, em plástico corrugado, tamanho grande quadrada 36.60 litros, atóxica, impermeável, lavável, inodor, core diversas. (11027942)	-----	86,5100	1.730,2000
32	20,000	UNI	CALCULADORA COM 8 DIGITOS (1015171)	-----	16,0000	320,0000
33	18,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA DE COR AZUL, TRIANGULAR, BOLÍGRAFO, TRILUX 035, PONTA FINA 0,8 MM, TAMPA ANTIASFIXIANTE, CAIXA COM 50 UND. (4026)	-----	40,0000	720,0000
34	40,000	UND	CANETA corretiva líquida com tampa, à base de água, 7 ml, lavável e não tóxica, com registro no inmetro de marca brasileira, uso escolar, ponta metálica. (1026465)	-----	8,0000	320,0000
35	1,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA COM 50 UNI (-----	40,0000	40,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 18/2021
Data do Processo Adm.: 10/03/2021
Processo de Licitação: 18/2021
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 3/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			VERMELHA) (1015154)			
36	3,000	cx	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, TRANGULAR, BOLÍGRAFO, TRILUX 035, PONTA FINA 0,8 mm tampa antiasfixiante, caixa com 50 und. (2709)	-----	40,0000	120,0000
37	20,000	UND	CANETA GEL, DIVERSAS CORES. (5273)	-----	34,9000	698,0000
38	1,000	CX	CANETA TOUCH SCEEN, para celular, tablete, ipad, lousa digital, caixa com 12 und, modelo tuch plus. (5246)	-----	105,4100	105,4100
39	201,000	Cx	CANETINHA HIFROGRÁFICA, CAIXA COM 12 UNIDADES, NAS CORES VARIADAS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TAMPA VENTILADA, COM SELO DO INMETRO, MARCA BRASILEIRA. (3168)	-----	28,5000	5.728,5000
40	5,000	UN	CANUDO DE PLÁSTICO, pacotes com 400 unidades, ideal para refrigerante e sucos. (5268)	-----	43,5400	217,7000
41	800,000	UND	CHAPA PLÁSTICA, PP para encadernação A4, verso, cor preta e branca (kit), pacotes com 100 unidades, tamanho 212 MM x 299 mm , fabricação brasileira. (1634)	-----	27,2400	21.792,0000
42	3,000	UND	Chaveiros em MDF 2mm - 4,5x3cm - corte e arte especial (1025042)	-----	26,8000	80,4000
43	4,000	UND	Clips metálico n° 8/0 pacote/caixa com 500gramas, galvanizado (1020258)	-----	19,9000	79,6000
44	4,000	CX	CLIPS NUM.2, 500gr (1015867)	-----	19,9000	79,6000
45	4,000	CX	CLIPS NUM.3, 500gr (1015868)	-----	19,9000	79,6000
46	4,000	CX	CLIPS NUM.4, 500 gr (1015869)	-----	19,9000	79,6000
47	4,000	CX	CLIPS NUM.6, 500 gr (1015870)	-----	19,9000	79,6000
48	230,000	UND	COLA BRANCA 110GR C/ 12 UNIDADES (1026468)	-----	4,5000	1.035,0000
49	30,000	UND	COLA DIMENSIONAL BRILHANTE, revelo - 35 ml, diversas cores. (5249)	-----	4,3000	129,0000
50	3,000	CX	Cola em bastão (artesanato/escolar) com no minimo 21gramas cada, caixa com 24 unidades (11030574)	-----	45,9000	137,7000
51	10,000	UN	COLA EVA E ISOPOR ESCOLAR, 35 gr. pagamento telgopor y goma EVA marca brasileira. (2667)	-----	2,7500	27,5000
52	30,000	UND	COLA GLITTER, relevo - 35 ml, diversas cores. (2174)	-----	7,8000	234,0000
53	30,000	UND	COLA PARA DIMENSIONAL METALLIC relevi - 35 - diversas cores. (5248)	-----	4,7500	142,5000
54	10,000	UND	COLA PARA PANO, fixador de tecido, 35 gr. (5247)	-----	3,2500	32,5000
55	10,000	UNI	COLA QUENTE FINA (4166)	-----	38,0000	380,0000
56	5,000	KG	COLA REFIL QUENTE GROSSA SEMI TRANSPARENTE (1015875)	-----	41,6900	208,4500
57	45,000	UND	CORRETIVO FITA 4,2mmX12mt (1016057)	-----	12,0000	540,0000
58	10,000	UND	Elástico lastex branco c/ 2 mts (1017519)	-----	19,9900	199,9000
59	100,000	UND	EMBALAGEM PARA PRESENTE, TRASPARENTE	-----	28,0000	2.800,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA**CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 18/2021
Data do Processo Adm.: 10/03/2021
Processo de Licitação: 18/2021
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 4/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			INCOLOR, 25X35 mm. (5260)			
60	30,000	UN	ENVELOPES OFÍCIO (3935)	-----	0,7500	22,5000
61	36,000	UND	ESTILETE PROFISSIONAL EMBORRACHADO 18 mm, guia em aço, trava de segurança circular. (2177)	-----	14,8900	536,0400
62	5,000	UND	ETIQUETA PREÇO USUAL 18x42x10MT PACOTE C/ 6 (11029238)	-----	10,2600	51,3000
63	600,000	UND	EVA - liso, emborrachado, folhas de 40cmx60cmx1mm nas cores amarela, verde bandeira, vermelha, preto, marrom, azul royal, azul claro, rosa, branco, laranja, preto, verde claro (1020269)	-----	2,9800	1.788,0000
64	5,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO (3885)	-----	2,7500	13,7500
65	20,000	MTS	FELTRO DE JANELA (2307)	-----	10,2600	205,2000
66	90,000	UND	FITA ADESIVA 18mmx50m (1020910)	-----	24,5000	2.205,0000
67	140,000	UND	Fita adesiva transparente durex, 18mmx50m, primeira qualidade, rolo com 50 metros (1020271)	-----	3,5000	490,0000
68	170,000	un	fita crepe branca 25 mm x 50,3 mm (3351)	-----	5,4000	918,0000
69	100,000	UND	Fita crepe, rolo tam. 48mmx50m dorso em papel kraf, cor bege, espessura: 0,160 mm, tipo de adesivo, resina e borracha. (1020274)	-----	16,0000	1.600,0000
70	90,000	UND	FITA DE EMPACOTAMENTO 48MMX50M (1018678)	-----	4,5000	405,0000
71	20,000	UND	FITA DUPLA FACE, 3 mm fita forte 12 mm x 2 m (1018677)	-----	15,5000	310,0000
72	10,000	UND	FITA ISOLANTE 19x10M (1025708)	-----	2,4000	24,0000
73	5,000	UND	FITA MARCAÇÃO DE AREA, ZEBRADA PRETA, ROLO DE 100 METROS X 70 MM DE LARGURA. (3784)	-----	10,7000	53,5000
74	20,000	UND	Fita mimosa, rolo de 100 metros, nº 01 cor laranja (1020644)	-----	9,9000	198,0000
75	5,000	PCT	Forminhas para docinhos nº4 diversas cores c/100 (1018974)	-----	7,3700	36,8500
76	2,000	PCT	FUÇA DE COELHO, tradicional em material plástico, nas cores branca, vermelho e preto, original nacional, largura 2,7 cm x altura 2,7 x 3,0 cm, pct com 100 unidades. (5270)	-----	8,3500	16,7000
77	21,000	UND	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS. (2506)	-----	80,0400	1.680,8400
78	8,000	UN	GRAMPEADOR 26/6 GRANDE EM METAL (TAMANHO 266) (4096)	-----	18,0000	144,0000
79	2,000	CX	grampos 26/6 e 5.000. (1019598)	-----	16,0900	32,1800
80	20,000	CX	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM C/ 50 UNIDADES (4054)	-----	18,9500	379,0000
81	35,000	UND	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADOS, COM 5.000 UNI. CADA GRAMAGEM 26/6. (1023832)	-----	6,7500	236,2500
82	50,000	UNI	ISOPOR FOLHA 1,00X0,50 2M (1015088)	-----	83,8000	4.190,0000
83	20,000	MT	JUTA NATURAL EM ROLO (5272)	-----	14,0000	280,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 18/2021
Data do Processo Adm.: 10/03/2021
Processo de Licitação: 18/2021
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 5/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
84	10,000	PC	KIT DE FORMINHAS DE MODELAR MASSINHA, com 100 unidades, modelos com formas e cores variáveis, material: plástico com comprimento de 4 cm, altura 1,5 cm. (5253)	-----	14,1700	141,7000
85	300,000	UND	LAÇO FÁCIL SORTIDO, DIVERSAS CORES, NOS TAMANHOS DE 18 mm x 36,5 mm. (5261)	-----	2,7500	825,0000
86	10,000	PCT	LANTEJOUOLA METALIZADA DIVERSAS CORES 6mm C/1000 (1018348)	-----	8,3700	83,7000
87	80,000	UND	LÁPIS DE COR 12 CORES PACOTE C/12 KITS, de cor e formato jumbo, mais 02 lápis jumbo, formato triangular, ergonômico. (1026484)	-----	41,0000	3.280,0000
88	282,000	CX	Lápis de Cor 12 cores sextavado, caixa com 12 unidades (1026323)	-----	15,5000	4.371,0000
89	30,000	UND	Lápis de cor aquarelavel ,caixa com 12 unidades, longo, sextavado, com selo do inmetro (1020282)	-----	18,0000	540,0000
90	10,000	CX	Lápis preto hexagonal, grafite HB#2, sem borracha na ponta, caixa com 72 und. (3153)	-----	46,0000	460,0000
91	1,000	CX	LÁPIS PRETO DE ESCREVER CX 144 UN (3008)	-----	56,1600	56,1600
92	23,000	UN	LAPISEIRA 0,5 COM PONTA METÁLICA P/ DESENHISTAS (4048)	-----	15,7000	361,1000
93	5,000	UNI	LASTEEX, DIVERSAS CORES, PACOTES COM 10 UND. COM 10 MTS CADA (1015128)	-----	19,6400	98,2000
94	150,000	CX	Marcador (pincel) para quadro branco, c/ 12 (nas cores, preto, azul, vermelho) WBM 7, não recarregável. (1019603)	-----	6,5000	975,0000
95	78,000	CX	MARCADOR DE TEXTO CAIXA COM 12, chanfrada, traço fino e traço grosso, diversas cores, caixa com 12 unidades. (2013)	-----	21,0000	1.638,0000
96	1,000	UND	Marcador para tecido tipo pincel, cores variadas, (1022191)	-----	55,5600	55,5600
97	1,000	UND	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, PONTA MÉDIA 2.0 mm, CAIXA COM 12 UND. (5258)	-----	62,0000	62,0000
98	6,000	CX	MARCADOR PERMANENTE, de CD, DVD, ponta fina 0,7 mm, cor preta, cartucho e/ou caixa com 12 unidades. (5257)	-----	84,0600	504,3600
99	150,000	CX	MASSINHA DE MODELAR SOFT, caixa com 06 unidades em cores sortidas, não tóxica, 90 gr, com selo do inmetro, cores variadas, base amido de marca brasileira. (4169)	-----	5,4800	822,0000
100	30,000	UND	MOLHA DEDO (1015894)	-----	1,7100	51,3000
101	2,000	UND	OLHOS MOVEIS 10 mm C/100 UND (1018358)	-----	10,0000	20,0000
102	2,000	PCT	olhos móveis 8mm c/ 100 un (1019610)	-----	8,5300	17,0600
103	3,000	UND	ORGANIZADOR MESA, AGRÍLICO, COM TRÊS DIVISÓRIAS DE PORTA LÁPIS, CLIPS,	-----	19,5200	58,5600

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 18/2021
Data do Processo Adm.: 10/03/2021
Processo de Licitação: 18/2021
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 6/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			LEMBRETES. (11027917)			
104	6,000	UN	PAINEL METÁLICO, NAS MEDIDAS DE 01 Mt. x 1,20 cm. (5267)	-----	0,7500	4,5000
105	300,000	UND	PALITO PICOLÉ C/ 100 UNIDADES (1026469)	-----	13,2300	3.969,0000
106	200,000	UND	Palito/espetopara churrasco, pacotes com 100 unidades, de madeira 25 cm, produzido a partir de madeira de reflorestamento/ e3s (1020289)	-----	7,9000	1.580,0000
107	300,000	UND	PAPEL CARTÃO CARTAZ - 200 gr DIVERSAS CORES (1018340)	-----	1,2500	375,0000
108	5,000	UN	PAPEL CARTÃO, DIVERSAS CORES, A4 210 mm, x 297 mm, com 50 folhas cada pacote. (97)	-----	14,2100	71,0500
109	300,000	UND	PAPEL DUPLA FACE - 120 gr DIVERSAS CORES (1018343)	-----	1,0500	315,0000
110	5,000	CX	PAPEL FOTO A4 150Gr C/50 FOLHAS (1018968)	-----	56,0000	280,0000
111	5,000	UND	PAPEL PARANA 220 (1020918)	-----	4,4900	22,4500
112	100,000	CX	PAPEL SULFITE, FOLHA DE OFICIO, gramatura 75 g, alcalino, folhas brancas, dimensão 210 mm x297, A4, uso profissional, resmas com 500 folhas, com registro no in metro 99.99% não atolamento, caixa com 10 resmas cada. (5269)	-----	214,0000	21.400,0000
113	85,000	UND	PASTA ABA ELÁSTICA DE LOMBOS 20 MM CORES SORTIDAS (1024777)	-----	3,9000	331,5000
114	3,000	UN	PASTA CATALAGO, com 30 sacos plásticos PP transparentes. (2941)	-----	13,0000	39,0000
115	20,000	UND	Pasta Sanfonada Plástica A4 Transparente com 31 divisórias (11030573)	-----	46,6000	932,0000
116	520,000	UND	PASTA SUSPENSA CARTÃO, SEMI KRAFT, COM VISOR, VARETAS E GRAPOS PLÁSTICO. (1017528)	-----	1,8500	962,0000
117	210,000	UNI	PASTAS AZ UND, TAMNHO OFÍCIO, CARTÃO FORTE, REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO COM PAPEL BRANCO, FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO, VISÃO PLÁSTICO COM ETIQUETA NA LOMBADA . (1015185)	-----	27,9300	5.865,3000
118	68,000	UND	Pendrive 32 GB (1018998)	-----	54,0000	3.672,0000
119	5,000	UND	Percevejo latonados,caixa com 100 unidades (1020309)	-----	8,5000	42,5000
120	10,000	UN	PERFURADOR MÉDIO - BOA QUALIDADE (4140)	-----	23,0000	230,0000
121	400,000	UND	PILHA AAA, PALITO, 4,4 cm PACOTE COM 2 UNIDADES (1018681)	-----	4,2000	1.680,0000
122	100,000	UND	Pilha de Lithium CR2032, 3V (1026324)	-----	2,5000	250,0000
123	105,000	UND	Pilhas alcalinas AA embalagens com 02 unidades cada (1019803)	-----	4,7500	498,7500
124	20,000	UND	PINCEL (11029510)	-----	4,2500	85,0000
125	20,000	UND	Pinel para pintura em tela n° 12 (1022250)	-----	9,9000	198,0000
126	300,000	UND	PINCEL DE QUADRO BRANCO, não	-----	5,7500	1.725,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 18/2021
Data do Processo Adm.: 10/03/2021
Processo de Licitação: 18/2021
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 7/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			recarregável, ponta fina, atóxico, nas cores, preto, azul, 2.0 mm WBM - 7, cx com 12. (1020980)			
127	5,000	UND	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA. (1015912)	-----	14,0000	70,0000
128	2,000	UND	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL (1025460)	-----	73,0000	146,0000
129	5,000	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, BLISTER COM 01 UND. (597)	-----	22,0000	110,0000
130	200,000	UND	PLACA DE EVA, gliter, 40x60 com diversas cores. (5262)	-----	5,5000	1.100,0000
131	200,000	UN	PLACA DE EVA LISO, 40 CM X 60 CM, DIVERSAS CORES. (5282)	-----		
132	200,000	UN	PLACA DE EVA TOALHADOS, 40X60 cm, diversas cores. (5263)	-----	5,8500	1.170,0000
133	2,000	CX	PLÁSTICO PARA LASTIFICAÇÃO, pouch film por cor, tamanho 220 x 307 mm esoesura 175 micras (0,07) com 100 und. (5275)	-----	42,6850	85,3700
134	2,000	CX	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, por cor, tamanho 79 mm x 108 mm, caixa com 100 folhas. (5276)	-----	65,9900	131,9800
135	13,000	UND	PORTA CANETA (1020982)	-----	7,6000	98,8000
136	100,000	UND	Potes de plástico pvc com tampa, transparente com capacidade de 6 litros, com sistema de vedação, para micro ondas e frizer. (1019812)	-----	5,5000	550,0000
137	5,000	UND	PRANCHETA (2511)	-----	42,9000	214,5000
138	10,000	UND	Pulverizador de plástico 580 ml (1019815)	-----	9,5000	95,0000
139	4,000	UN	QUADRO BRANCO 2 X 1.20 (2983)	-----	71,6400	286,5600
140	2,000	UN	Quadro Escolar 83x57x103 cm (3077)	-----	48,3600	96,7200
141	50,000	UN	RÉGUA TRANSPARENTE PLÁSTICA, com 20 cm , pacote com 25 und. (3875)	-----	1,7500	87,5000
142	200,000	UND	RÉGUA TRASPARENTE, COM 30 CM, PACOTE COM 25 UND. (1025534)	-----	0,8500	170,0000
143	5,000	ROL	ROLO DE PLÁSTICO, AUTO ADESIVO, TRASPARENTE ROLO DE 45cm x 25 m, 100 % pvc. (5266)	-----	75,0200	375,1000
144	4,000	PC	SACO PLÁSTICO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS, INCOLOR, TARJACAPACIDADE 12 X 25X 0,06 PACOTES COM 1.000 UND. (1025955)	-----	125,1000	500,4000
145	1,000	UND	SACO PLÁSTICO PARA SEPARAÇÃO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM 50 UND. PARA USO EM PASTAS COM FERRAGENS, TRASPARENTES, 13 FUIROS, TAMANHO A4 OFÍCIO. (11028350)	-----	22,7900	22,7900
146	2,000	PCT	SACOS PLÁSTICOS TRASPARENTE, A4 EMBALADO EM PACOTES COM 50 UND. (1019736)	-----	14,6800	29,3600
147	10,000	PCT	SACO PLÁSTICO TRASPARENTE PARA EMBALAGEM INCOLOR, COM FECHAMENTO ZOP LOCK 10 cm x 15 cm, pacotes. (1019646)	-----	22,4100	224,1000
148	2,000	CX	SACOLA PLÁSTICA 30x40 CM COM 1000	-----	42,2100	84,4200

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 18/2021
Data do Processo Adm.: 10/03/2021
Processo de Licitação: 18/2021
Data do Processo: 10/03/2021

Folha: 8/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			UNIDADES (1020907)			
149	2,000	CX	Sacolas plasticas para embalagens 48cmX58cm caixas com 800 sacolas (1022834)	-----	58,7200	117,4400
150	100,000	UND	SACOS PARA PRESENTES, DIVERSOS TAMANHOS, E CORES, PACOTES DE 100 UNIDADES. (5259)	-----	22,0600	2.206,0000
151	2,000	UND	SUORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE, BASE EMBAORRACHADA ANTI - DERRANTE. (1020339)	-----	28,5000	57,0000
152	10,000	MT	TECIDO FELTRO MALHA, lisa ou estampada conforme o pedido, preto, e outras e com estampas infantis, etc em metro. (11027950)	-----	25,0000	250,0000
153	10,000	MT	TECIDO MALHA, LISA NA COR PRETA OU BRANCA. METROS. (1027198)	-----	25,0000	250,0000
154	20,000	MTS	TECIDO OXFORD 100% poliester largura de 1,40m (1015338)	-----	16,2000	324,0000
155	200,000	UN	TEMPERA GUACHE, 250 ml, nas diversas cores, não tóxica, lavável e solúvel em água com selo do imetro. (5251)	-----	6,5000	1.300,0000
156	25,000	UND	Tesoura em inox tam. grande (número T810) (1022287)	-----	29,9000	747,5000
157	10,000	UND	TESOURA 21 CM (1018671)	-----	12,0000	120,0000
158	200,000	UND	TESOURA ESCOLAR INOX 13CM COLOR COM 30 UNIDADES (1026462)	-----	3,5000	700,0000
159	2,000	UN	TINTA FACIAL, com 10 unidades, diversas cores, 3 grs, cada, lavável, não toxica, com selo do inmetro, marca brasileira, sem gliter. (11030363)	-----	30,6300	61,2600
160	2,000	UN	TINTA FACIL, com 10 unidades, diversas cores, 3 gr cada, lavável, não toxica, com selo inmetro, marca brasileira, com gliter. (5252)	-----	16,0500	32,1000
161	13,000	UND	TINTA PARA CARIMBO (1021151)	-----	8,1200	105,5600
162	20,000	UND	TINTA SPRAY, para pintura decorativa, em madeira, fornal, papel, cerâmica, isopor gesso e cortiça, 150 ml, nas cores ouro, prata, branco, preto. (1024050)	-----	10,0000	200,0000
163	50,000	UND	TINTA TEMPORÁRIA SPRAY, colorido para cabelo, 120 ml, 70 gr. sai com água e shampoo, nas diversas cores. (5250)	-----	14,0900	704,5000
164	10,000	M	TNT 1,4 DE ALTURA, GROSSO, CORES A ESCOLHER (627)	-----	130,0000	1.300,0000
165	5,000	MTS	Velcro 25mm rolos de 50 metros cor branca e bege (1022381)	-----	58,0000	290,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	161.759,7600